
OTRZYMALIŚMY CERTYFIKAT ZA UDZIAŁ W
PROJEKCIE
Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Piotrkowie Trybunalskim wzięło udział w Międzynarodowym Projekcie
Edukacyjnym "Piękna nasza Polska cała" organizowanym przez miesięcznik "Bliżej Przedszkola". Autorką
projektu jest Ludmiła Fabiszewska, nauczyciel Miejskiego Przedszkola nr 2 im. Juliana Tuwima w
Aleksandrowie Łódzkim.

Do projektu przystąpiły wszystkie grupy: Biedroneczki (3latki), Krasnoludki (4latki), Jeżyki (4latki),
Pszczółki (5latki), Misie (6latki) i Słoneczka (6latki). Nasza Placówka, nauczycielki oraz grupy przedszkolne
otrzymały certyfikaty za aktywny i twórczy udział oraz postawę patriotyczną.

 

Wykonaliśmy następujące zadania:

Zadanie 1 - Nauka, osłuchanie się i zaśpiewanie Hymnu Polski – Mazurka Dąbrowskiego

Nasze przedszkole włączyło się w bicie „Rekordu dla Niepodległej” zainicjowanego przez Minister Edukacji
Narodowej. 9 listopada 2018r. o godzinie 11.11. ponad 100 Przedszkolaków zaśpiewało 4 zwrotki Mazurka
Dąbrowskiego.

Zadanie 2 - Apel lub inscenizacja z okazji 11 listopada

7 listopada odbyło się Pasowanie na Starszaka. Wspólny śpiew pieśni patriotycznych i piosenek
żołnierskich połączony z recytacją wierszy o naszej Ojczyźnie zaprezentowały starszaki z grup: Pszczółki,
Misie i Słoneczka. Sześciolatki złożyły uroczystą przysięgę, obiecując być dobrymi Polakami, kochać swoją
Ojczyznę, mówić prawdę, pomagać słabszym, szanować rodziców.

Zadanie 4 - Nauka piosenki dowolnej piosenki o tematyce patriotycznej - „Pierwsza kadrowa”, „Przybyli
ułani”, „Maszerują chłopcy”.

Zadanie 5 - Nauka tańca ludowego - „Poszło dziewczę po ziele”, taniec z flagą.

Zadanie 6 - Nauka wiersza o tematyce patriotycznej - „Katechizm polskiego dziecka”, „Barwy Ojczyste”,
„Co to jest Polska?”

Zadanie 7 - Zorganizowanie Kącika „Piękna nasza Polska cała” - o tematyce folkowej lub patriotycznej. W
każdej grupie zorganizowane zostały kąciki związane z Polską (stolica Polski, największe miasta, regiony,
regionalne przysmaki, stroje, polskie legendy, święta państwowe, pamiątki z wakacji w Polsce).

Zadanie 9 - Zabawa ludowa - dzieci poznały zabawy ludowe „Ciuciubabka”, „Mało nas”, „Siała baba mak”.

Zadanie 10 - „Według przepisu Babci lub Dziadka”

W ramach tego zadania nasze przedszkole zorganizowało „Jesienną Spiżarnię”, w którą również
zaangażowani byli rodzice oraz dziadkowie. Nasza spiżarnia wypełniona po brzegi kusiła aromatem
owoców i słodkości.

Zadanie 12 - „Piękna nasza Polska cała” – wysłanie pocztówki z Piotrkowa Trybunalskiego do Pani Ludmiły



Fabiszewskiej - grupa "Krasnoludki".

Zadanie 13 - „Napisz kartkę Bohaterom” - wysłaliśmy pocztówki.

Zadanie 14 - Konkurs Plastyczny dla dzieci z rodzicami pt. „Moja mała Ojczyzna”

Organizacji tego konkursu podjęły się nauczycielki z najmłodszej grupy przedszkolnej. Nasze 3latki i Ich
rodzice zaskoczyli nas pomysłowością i wspaniałym podejściem do tego tematu.

Zadanie 15 - „Drzewo Pamięci” – jesienią w naszym ogrodzie przedszkolnym posadziliśmy drzewo.

Zadanie 18 - „Szlakiem historii” – zorganizowanie wycieczki, której celem będzie poznanie zabytków
kultury regionalnej, dorobku historycznego, kultury, architektury i tradycji.

Przedszkolaki z grupy "Jeżyki" wybrały się na spacer po naszym Piotrkowie. Widzieliśmy Zamek Królewski,
Rynek Trybunalski, Klasztor Ojców Bernardynów, Klasztor Ojców Jezuitów, Pomnik – Grób Nieznanego
Żołnierza, Pomnik Papieża Jana Pawła II oraz Sąd Okręgowy.

Zadanie 20 - Zawody sportowe pt. „Biało-czerwoni”

Przebiegły one w duchu zdrowej rywalizacji fair-play i przy śpiewie „Polska Biało-czerwoni!”

Wszystkim rodzicom, którzy przyłączyli się do realizacji zadań przedszkola składamy serdeczne
podziękowania! 


